BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11166/BTC-VP
V/v không tổ chức mít tinh kỷ niệm 68 năm Ngày Truyền thống ngành Tài chính
	Hà Nội, ngày 21 tháng 08 năm 2013

	Kính gửi:
	- Thủ trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Tài chính
- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp và doanh nghiệp thuộc Bộ Tài chính

Tiến tới kỷ niệm 68 năm ngày Truyền thống của ngành tài chính (28/8/1945 - 28/8/2013), ngày 16/8/2013, Bộ trưởng đã ký chỉ thị số 03/CT-BTC về việc phát động phong trào thi đua nước rút chào mừng kỷ niệm 68 năm ngày thành lập ngành, phấn đấu hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ tài chính - ngân sách năm 2013. Do năm nay không phải là năm kỷ niệm chẵn, đồng thời thực hiện chủ trương tiết kiệm, Bộ Tài chính yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện một số yêu cầu sau:

1. Tổ chức quán triệt, xây dựng kế hoạch và tập trung thực hiện nhằm phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ chính trị được Bộ trưởng Bộ Tài chính giao tại chỉ thị số 03/CT-BTC, ngày 16/8/2013.

2. Không tổ chức mít tinh kỷ niệm 68 năm ngày Truyền thống của ngành tài chính; không tổ chức các đoàn đến tặng hoa chúc mừng tại Trụ sở Bộ Tài chính.

3. Cơ quan báo chí, tuyên truyền thuộc Bộ Tài chính cần có kế hoạch, tổ chức thực hiện đẩy mạnh tuyên truyền nhân dịp kỷ niệm 68 năm ngày thành lập ngành, thực hiện thắng lợi Chỉ thị 03/CT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính và phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị được giao của toàn ngành trong năm 2013.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo);
- Các Bộ, Ban, ngành ở Trung ương;
- UBND các tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương;
- Website Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, VP.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Chi